
 
 
 
 
 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
REGIONE PIEMONTE  PROVINCIA DI TORINO 

AREA VIGILANZA 
Servizio Controllo e Disciplina della Viabilità 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Via Roma 54, 10070 San Francesco al Campo (TO)   Telefono  011.926.33.21 - Fax 011.926.33.30 

Codice Fiscale  83002830012    Partita IVA   04557800010 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it         e-mail  poliziamunicipale@comune.sanfrancescoalcampo.to.it 

pec: vigilanza.sanfrancesco@pec.it 

NUMERO 
16 
 

DATA 
09.08.2017 

 O
G

G
ETTO

 

 REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA  
DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE  

NELLA ZONA INTERESSATA DAI FESTEGGIAMENTI  
  

 
 

 

 
 

 
Visto il programma predisposto dalla sig.ra BARDINA Silvana in qualità di 

sede in Via Perrero nr. 4 a San Francesco al Campo; 
 
Viste le nuove disposizioni in materia di organizzazione delle manifestazioni, anche 

alla luce della necessità di assicurare security e safety;  
 

curezza della 
circolazione, assumere idoneo provvedimento in merito; 

 
Visti gli artt. 5, comma 3-

 
 

 
emanato con D.P.R. 16.12.1992 nr. 495; 

 

18.08.2000 nr. 267; 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------- 
Via Roma 54, 10070 San Francesco al Campo (TO)   Telefono  011.926.33.18 - Fax 011.926.33.30 

Codice Fiscale  83002830012    Partita IVA   04557800010 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it    e-mail  poliziamunicipale@comune.sanfrancescoalcampo.to.it 

pec:  vigilanza.sanfrancesco@pec.it 

Visti gli artt. 3, 6 e 17 del D.Lvo 03.02.1993 nr. 29 e s.m.i. 
 

ORDINA 
1. dalle ore 00.00 del 13 agosto 2017 alle ore 02.00 del 18 agosto 2017 

 
 l di aree di sosta nel  prato sito in Via Militare di cui alla dichiarazione agli 

atti ed individuato da apposita segnaletica; 

 del divieto di sosta, con la rimozione coatta dei veicoli in sosta vietata, ai 

1992, sulle seguenti strade: 
1. Via Militare, fuori dagli appositi spazi, 

con la Piazza Eroi senza nome e ; 
2. 

; 
3. ; 

 

2. dalle ore 10.00 del 13 agosto 2017 alle ore 16.00 del 14 agosto 2017 
 

 l istituzione del limite di velocità di 30 km/h su Via Torino (SP 13) 
dall intersezione con la Strada Vecchia di Barbania fino al civico 191; 
 
 

3. dalle ore 16.00 del 14 agosto 2017 alle ore 02.00 del 17 agosto 2017 
 

 l di aree di sosta nel  prato sito in Via Torino di cui alla dichiarazione agli 
atti ed individuato da apposita segnaletica; 

 rganizzatori, su Via Torino lato ovest, 
Strada Vecchia di Barbania fino all intersezione con la via 

Militare; 

 quattro stalli di sosta riservati ai veicoli al servizio delle persone 
disabili muniti di apposito contrassegno, su Via Torino lato ovest, a ridosso dell area 
dei festeggiamenti; 

  a motore in Via Torino 
(SP 13) nel tratto compreso tra le Vie dell Assunta e Via Militare; 

 l istituzione temporanea del senso unico in Via Torino (SP 13) dal civico 191 a Via 
dell Assunta e in Via Torino (SP 13) da Strada vecchia di Barbania all intersezione 
con la Via Militare con limitazione della velocità a 30 Km/h; 



 
 
 
 
 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
REGIONE PIEMONTE  PROVINCIA DI TORINO 

AREA VIGILANZA 
Servizio Controllo e Disciplina della Viabilità 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Via Roma 54, 10070 San Francesco al Campo (TO)   Telefono  011.926.33.21 - Fax 011.926.33.30 

Codice Fiscale  83002830012    Partita IVA   04557800010 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it         e-mail  poliziamunicipale@comune.sanfrancescoalcampo.to.it 

pec: vigilanza.sanfrancesco@pec.it 

 l istituzione temporanea di una corsia di marcia direzione sud-nord  sulla banchina 
della SP 13 sita nel tratto compreso tra Via Militare e strada Vecchia di Barbania; 

 l istituzione di una corsia riservata ad organizzatori e disabili per accedere ai 
parcheggi, sulla SP 13 direzione nord-sud nel tratto compreso tra strada vecchia di 
Barbania e Via Militare; 

 

4. dalle ore 16.00 a cessate esigenze, nei giorni 15 e 16 agosto 2016: 
 

 il tempo 
strettamente necessario al passaggio delle processioni religiose, in Via Dell Assunta, 
Via Perrero da Via dell Assunta a Via Militare, Via Militare da Via Torino a Via 
Perrero, Via Torino (SP 13) da Via dell Assunta a Via Militare;  

5. dalle ore 14.00 alle ore 17.30 dei giorni 13 e 17 agosto 2016: 
 

 a motore, per il tempo 
strettamente necessario al passaggio delle corse ciclistiche, di cui alle allegate 
documentazioni. 

 obbligo per tutti i veicoli provenienti da strade o aeree private che intersecano 
ovvero che si immettono sul percorso di gara, di arrestarsi prima di impegnarlo e di 
rispettare le segnalazioni manuali o luminose impartite dagli organi preposti alla 

 
 

I divieti e gli obblighi sopra indicati non si applicano ai veicoli di polizia, antincendio e 
soccorso. 

DISPONE 
che la presente ordinanza venga: 

 -Line del Comune di San Francesco al Campo (To) ai 
art. 32 co. 1 L. 69/2009; 

 trasmessa: 
o al competente ufficio dell Area Metropolitana di Torino; 
o alla Questura di Torino; 



-------------------------------------------------------------------------------------------- 
Via Roma 54, 10070 San Francesco al Campo (TO)   Telefono  011.926.33.18 - Fax 011.926.33.30 

Codice Fiscale  83002830012    Partita IVA   04557800010 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it    e-mail  poliziamunicipale@comune.sanfrancescoalcampo.to.it 

pec:  vigilanza.sanfrancesco@pec.it 

o alla Prefettura di Torino; 
o al 118; 
o al Comando Provinciale Vigili del Fuoco; 
o per gli adempimenti di competenza; 

 fatta rispettare dal Servizio di Polizia Locale in collaborazione con il personale 
messo a disposizione d Organizzatrice, i Volontari dell Associazione 
Base Luna e gli operatori del Servizio Civico Comunale; 

 resa nota alla cittadinanza mediante idonei cartelli d'avviso, da collocarsi in loco, a 
 

 

 AVVERTE 
 

1. che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme 
in materia; 

 
2. che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 

60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; 
 
3. che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285 del 

30 aprile 1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi 
abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di 
cui all'art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 
La presente ordinanza sulla circolazione stradale non sostituisce ulteriori 

autorizzazioni, nulla osta od altri provvedimenti di competenza di altri Enti o altri Servizi 
Comunali necessari per lo svolgimento della competizione sportiva di cui in parola. 

 
 

a 
                Carlo MURA  

       F.to in originale        

                                                       
 

 
nr.   Reg. Albo Pretorio 

Si attesta che copia della presente Ordinanza  
è in corso di pubblicazione su sito web istituzionale di questo Comune 

dal 09.08.2017 al 19.08.2017 
e accessibile al pubblico (Art. 32, comm. 1 L. 69/2009) 

               
              

                     Carlo MURA  
                                                                                              F.to in originale        
            




